

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2012**.

| Órgão   | Bem Adquirido                 | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | SERVIÇO DE TAXI               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA            | 618.866.530-20     | 1.457,00   | SERV | 0,90           | 1.311,30    |
| GABINETE DO PREFEITO                            | SERVIÇO DE TAXI               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA            | 618.866.530-20     | 929,00     | SERV | 0,90           | 836,10      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | SERVIÇO DE TAXI               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA            | 618.866.530-20     | 486,00     | SERV | 0,9457         | 459,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | SERVIÇO DE TAXI               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA            | 618.866.530-20     | 864,00     | SERV | 0,9542         | 824,40      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | ANEL TRAVA 0407000130         | NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.        | 01.687.804/0001-73 | 2,00       | UNI  | 7,40           | 14,80       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | HASTE CILINDRO GIRO           | NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.        | 01.687.804/0001-73 | 1,00       | PÇ   | 390,00         | 390,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BUCHA OSCILANTE               | NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.        | 01.687.804/0001-73 | 1,00       | PÇ   | 124,50         | 124,50      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | GRAXEIRA 3/8 RETA             | NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.        | 01.687.804/0001-73 | 1,00       | UNI  | 0,90           | 0,90        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | PAULO ROBERTO PEREIRA                     | 411.398.600-20     | 1,00       | SERV | 1.548,00       | 1.548,00    |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | ELEMENTO 2P5834               | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 2,00       | UNI  | 43,00          | 86,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CALÇO                         | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 6,00       | UN   | 7,50           | 45,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | ISOLADOR PLASTICO             | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 2,00       | UN   | 65,00          | 130,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CALÇO                         | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 6,00       | UN   | 13,00          | 78,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FILTRO                        | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | UN   | 55,00          | 55,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | VEDADOR                       | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 4,00       | UNI  | 35,00          | 140,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | ARRUELA                       | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 2,00       | UNI  | 65,00          | 130,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FILTRO AR EXTERNO             | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | PÇ   | 145,00         | 145,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FILTRO AR INTERNO             | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | PÇ   | 75,00          | 75,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido                    | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | FILTRO OLEO                      | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO  | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | PÇ   | 77,00          | 77,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | SERVIÇO DE TAXI                  | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA             | 618.866.530-20     | 718,00     | SERV | 0,90           | 646,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | DIARIAS                          | NERCIRIO CARDOSO HOMEM                     | 515.578.780-72     | 0,50       | UN   | 343,75         | 171,88      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | PAES-BISCOITOS                   | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 50,00      | UN   | 6,50           | 325,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | PAES-BISCOITOS                   | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 37,769     | UN   | 6,50           | 245,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DETERGENTE CLORADO 5 LT          | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 15,00      | GL   | 4,50           | 67,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SABAO EM PO - 1 KG               | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 10,00      | UNI  | 7,50           | 75,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | VASSOURA DE NYLON                | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 5,00       | UNI  | 6,90           | 34,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DETERGENTE DE COCO, 500 ML       | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 8,00       | UNI  | 1,30           | 10,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | LIMPA VIDRO                      | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 10,00      | UN   | 5,50           | 55,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PAPEL HIGIENICO FARDO            | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 5,00       | FRD  | 24,00          | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR    | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 15,00      | UNI  | 8,00           | 120,00      |
|  | LANCHES DIVERSOS                 | JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA              | 07.007.951/0001-31 | 500,00     | UN   | 1,864          | 932,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | GRAMPO 18 X 82 X 300             | POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.         | 05.926.751/0001-57 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | GRAMPO 18 X 82 X 440             | POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.         | 05.926.751/0001-57 | 1,00       | PÇ   | 140,00         | 140,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | EXAME DE ECOCARDIOGRAMA          | INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA. | 92.862.168/0003-96 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | DIARIAS                          | ERIVELTO SINVAL VELHO                      | 343.230.400-59     | 0,50       | UN   | 464,89         | 232,45      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DIARIAS                          | SANDRAMARA VALIM MORAIS                    | 451.685.390-68     | 0,50       | UN   | 200,00         | 100,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | CARGA GAS P 2                    | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.   | 86.943.131/0001-28 | 1,00       | UN   | 15,00          | 15,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CARGA DE GAS P 13                | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.   | 86.943.131/0001-28 | 1,00       | UNI  | 47,00          | 47,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | EIXO DO "S" FREIO TRASEIRO       | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                     | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | PÇ   | 210,00         | 210,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | JOGO BUCHA DO "S" FREIO TRASEIRO | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                     | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | PÇ   | 40,00          | 40,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | CONJUNTO ARANHA FREIO            | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                     | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | PÇ   | 410,00         | 410,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | SUPORTE CAMARA FREIO             | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                     | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | PÇ   | 380,00         | 380,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | ADITIVO RADIADOR.                | J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.            | 95.424.321/0004-72 | 10,00      | UN   | 34,83          | 348,30      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | DIARIAS                          | ANA MARIA ABRAO SANT ANNA                  | 987.354.110-15     | 0,50       | UN   | 200,00         | 100,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

| Órgão  | Bem Adquirido                        | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | HONORARIOS MEDICOS                   | DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA                      | 451.337.860-34     | 3,00       | UNI  | 740,00         | 2.220,00    |
|  | DIARIAS                              | GIOVANE FONSECA BOEIRA                            | 438.836.300-63     | 0,50       | UN   | 343,75         | 171,88      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | AMACIANTE 5L                         | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 6,00       | GL   | 11,00          | 66,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | ÁGUA SANITÁRIA 5 LT                  | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 12,00      | UN   | 8,00           | 96,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | DETERGENTE LIQUIDO VITORIA REGI 5 LT | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 5,00       | GL   | 11,00          | 55,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | SABÃO LIQUIDO 5 LT                   | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 6,00       | UN   | 11,00          | 66,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | DETERGENTE CLORADO 5 LT              | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 3,00       | GL   | 12,00          | 36,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DESINFETANTE 5 LT                    | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 5,00       | GL   | 11,00          | 55,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT     | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA          | 00.303.353/0001-60 | 2,00       | GL   | 12,00          | 24,00       |
|  | INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO           | ASSOCIAÇÃO DOS ORIENTADORES EDUCACIONAIS DO RS    | 87.135.547/0001-82 | 2,00       | UN   | 160,00         | 320,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | FOTOGRAFIA                           | GARCIA FOTOS E FILMAGEN AÉREAS                    | 09.022.527/0001-91 | 1,00       | UN   | 3.300,00       | 3.300,00    |
| GABINETE DO PREFEITO                             | PUBLICAÇÃO ESPECIAL                  | DUCLERC JOÃO DA SILVA                             | 74.707.225/0001-19 | 1,00       | UN   | 2.000,00       | 2.000,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.        | CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS                        | 12.855.312/0001-66 | 1,00       | SERV | 335,00         | 335,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DIARIAS                              | GECILDA ZULIAN BOEIRA                             | 245.000.871-33     | 0,25       | UN   | 343,75         | 85,94       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | EXAMES                               | INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.        | 92.862.168/0003-96 | 10,00      | SERV | 100,00         | 1.000,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | ADIANTAMENTO                         | ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET                     | 317.733.970-87     | 1,00       | SERV | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | BOMBA D'ÁGUA CUMINNS 4 CLINDROS      | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                            | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | PÇ   | 280,00         | 280,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DIARIAS                              | GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES                | 515.576.570-68     | 0,50       | UN   | 275,00         | 137,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | PERSIANAS VERTICAIS.                 | PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA | 11.766.881/0001-72 | 6,69       | UNI  | 105,00         | 702,45      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | LAMINA PARA PERSIANA                 | PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA | 11.766.881/0001-72 | 35,11      | M²   | 19,4999        | 684,64      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | TRILHO PARA PERSIANA VERTICAL        | PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA | 11.766.881/0001-72 | 18,30      | MT   | 60,00          | 1.098,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | TAPETE - CAPACHO - 40X50CM           | PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA | 11.766.881/0001-72 | 1,26       | UNI  | 519,7698       | 654,91      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS   | PAULO CEZAR VIEIRA SALIB                          | 515.578.940-00     | 1,00       | UN   | 200,00         | 200,00      |
|  | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.        | PAULO CEZAR VIEIRA SALIB                          | 515.578.940-00     | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
|  | ADIANTAMENTO                         | CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO                     | 423.774.980-00     | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS   | CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO                     | 423.774.980-00     | 1,00       | UN   | 200,00         | 200,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | TAXA ADMINISTRATIVA                  | CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL                     | 00.360.305/0001-04 | 1,00       | SERV | 60,00          | 60,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                      | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | SEGURO DPVAT                       | SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL | 87.958.674/0001-81 | 1,00       | SERV | 105,28         | 105,28      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CURVA 40                           | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 1,20           | 4,80        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA REDUÇÃO 50 X 40               | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 1,95           | 1,95        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TUBO CONCRETO                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 6,00       | UN   | 19,50          | 117,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CANO 100.                          | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 10,00      | UN   | 32,90          | 329,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CURVA 100                          | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 4,90           | 19,60       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA PVC 100                       | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 3,90           | 15,60       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TEE 100 X 40                       | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 8,80           | 8,80        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TAMPÃO 100                         | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 4,60           | 18,40       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TEE 100                            | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 3,00       | UN   | 11,50          | 34,50       |
|   | TRAVA DE EUCALÍPTO                 | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 16,00      | PÇ   | 13,70          | 219,20      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TUBO DE CONCRETO 40                | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 11,00      | UN   | 36,00          | 396,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | CORDA                              | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 30,00      | MT   | 1,1166         | 33,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS   | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | BR   | 39,50          | 39,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | LONA PRETA 6 X 4                   | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 8,00       | UN   | 0,90           | 7,20        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PILHA TAMANHO PEQUENO              | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | PCT  | 5,90           | 5,90        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | MANGUEIRA PARA GAS                 | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 2,20       | MTR  | 2,80           | 6,16        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | CANTONEIRA                         | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 3,00       | UN   | 2,70           | 8,10        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64  | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UNI  | 1,00           | 2,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BUCHA No 08 CAIXA COM 100 UNIDADES | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 5,00       | CX   | 0,20           | 1,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PARAFUSO                           | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 60,00      | UN   | 0,125          | 7,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PLUG TOMADA                        | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UN   | 3,25           | 6,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | FIO PARALELO 2X2.50MM              | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  | 12.437.487/0001-53 | 10,00      | MT   | 2,00           | 20,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                      | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|------------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | MASSA CORRIDA RENNER               | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 8,50           | 8,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PREGO 16 X 24                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | KG   | 8,00           | 8,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PENEIRA MÉDIA                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 7,00           | 7,00        |
| GABINETE DO PREFEITO                            | PASSAGEM AÉREA.                    | LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.                  | 88.270.541/0001-80 | 2,00       | SERV | 900,00         | 1.800,00    |
| GABINETE DO PREFEITO                            | PASSAGEM AÉREA.                    | LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.                  | 88.270.541/0001-80 | 2,00       | SERV | 665,96         | 1.331,92    |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA COM ROSCA 3                   | COMERCIAL CARLESSI LTDA.                          | 95.770.228/0001-77 | 1,00       | UN   | 16,06          | 16,06       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | JOELHO 90º                         | COMERCIAL CARLESSI LTDA.                          | 95.770.228/0001-77 | 1,00       | UN   | 44,50          | 44,55       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TUBO PVC SOLDÁVEL                  | COMERCIAL CARLESSI LTDA.                          | 95.770.228/0001-77 | 1,00       | BR   | 143,00         | 143,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | ADAPTADOR SOLDAVEL 1               | COMERCIAL CARLESSI LTDA.                          | 95.770.228/0001-77 | 1,00       | UN   | 11,88          | 11,88       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                 | BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.       | MARLON CRISTIAN GOMEZ                             | 03.384.194/0001-64 | 10,00      | UN   | 11,50          | 115,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.          | 86.943.131/0001-28 | 85,853     | UN   | 2,17           | 186,30      |
|   | HONORARIOS MEDICOS                 | DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR                 | 449.717.880-34     | 1,00       | UNI  | 300,00         | 300,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | TAXA ADMINISTRATIVA                | HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA                | 88.632.773/0032-38 | 1,00       | SERV | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.      | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA | 08.215.799/0001-45 | 1,00       | SERV | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | BLOCO EM FOLHAS A-4                | MARLON CRISTIAN GOMEZ                             | 03.384.194/0001-64 | 1.000,00   | UN   | 0,11           | 110,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | BLOCOS EM FOLHAS 1/2 A4            | MARLON CRISTIAN GOMEZ                             | 03.384.194/0001-64 | 1.000,00   | UN   | 0,075          | 75,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | CARIMBO AUTOMÁTICO                 | MARLON CRISTIAN GOMEZ                             | 03.384.194/0001-64 | 10,00      | UN   | 25,00          | 250,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | SERVICO DE SUSPENCAO               | CHAPEAÇÃO E PINTURA SÃO CRISTÓVÃO-ALDO TRAMONTIN- | 93.409.191/0001-20 | 1,00       | UNI  | 640,00         | 640,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | PREGO 16 X 24                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | KG   | 8,50           | 8,50        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | MEIA CANA                          | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 2,70           | 2,70        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | PARAFUSO C/BUCHA                   | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 10,00      | UN   | 0,30           | 3,00        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | CHAPA MDF 15 mm MELAMINICO BRANCO  | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 3,00       | UN   | 190,00         | 570,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | VIDRO FUME                         | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | MT   | 56,00          | 56,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | BROCA DE AÇO 9,5                   | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 15,00          | 15,00       |
|   | THINNER                            | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UNI  | 9,50           | 19,00       |
|   | FIO PARALELO 2X2.50MM              | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 12.437.487/0001-53 | 5,00       | MT   | 2,00           | 10,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|   | TEE P/ LUZ                              | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 3,00       | UN   | 6,50           | 19,50       |
|   | PARAFUSOS C/ BUCHA                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 86,00      | UN   | 0,1012         | 8,70        |
|   | PLUG TOMADA                             | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UN   | 3,25           | 6,50        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BOTA BORRACHA                           | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | PAR  | 33,00          | 66,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MASCARA 3M.                             | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 6,00       | UN   | 1,50           | 9,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 8,00       | UNI  | 13,425         | 107,40      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TINTA SPRAY                             | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | TB   | 12,75          | 25,50       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO                | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 11,80          | 11,80       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CANO PVC 10MM                           | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,50       | UN   | 1,50           | 2,25        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PARAFUSO                                | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 5,50           | 22,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TORNEIRA                                | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 3,00           | 12,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | DIJUNTOR 10A                            | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UNI  | 14,00          | 14,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LANTERNA 02 PILHAS.                     | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 55,00          | 55,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | JOELHO 40 45º                           | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 9,50           | 38,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TRINCHA                                 | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UN   | 3,60           | 7,20        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PORCA C/ARRULELA                        | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 4,00       | UN   | 0,70           | 2,80        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CONECTOR                                | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 16,00      | UN   | 3,60           | 57,60       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FITA ISOLANTE 10M.                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 3,00       | UN   | 4,00           | 12,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CABEÇOTE DE CORTE.                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UN   | 64,00          | 128,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CHAVE TESTE                             | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | UN   | 4,70           | 9,40        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PORTA CADEADO                           | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 2,10           | 2,10        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CADEADO                                 | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 17,50          | 17,50       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG         | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 40,00      | UNI  | 8,00           | 320,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | CONCERTO AQUECEDORES                    | BONELLA & CIA. LTDA.                            | 98.518.566/0001-04 | 4,00       | UN   | 33,75          | 135,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido              | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | ARGAMASSA                  | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 20,00      | SC   | 8,40           | 168,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | FORRO DE PINNUS            | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 45,00      | M³   | 8,00           | 360,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | JANELA                     | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | UN   | 190,00         | 190,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | AREIA MEDIA                | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 2,00       | M3   | 95,00          | 190,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | BRITA                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 1,00       | LAT  | 85,00          | 85,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | CIMENTO                    | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 7,00       | SC   | 24,00          | 168,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | PISOS                      | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 40,00      | MT   | 12,50          | 500,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | TIJOLO 04 FUROS (MEIO)     | MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 12.437.487/0001-53 | 500,00     | UN   | 0,31           | 155,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | BALANCEAMENTO RODA         | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | SERV | 61,20          | 61,20       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | ALINHAMENTO COMPLETO       | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | UN   | 126,00         | 126,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | OLEO SELENIA K ENERGY 5W30 | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 3,00       | UN   | 23,95          | 71,85       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | FILTRO DE OLEO             | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | UN   | 22,90          | 22,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | FILTRO COMBUSTÍVEL         | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | CJ   | 19,00          | 19,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | MATERIAIS DIVERSOS.        | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | CALOTA                     | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | PÇ   | 42,56          | 42,56       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | LIMPA PARABRISA            | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | UN   | 7,90           | 7,90        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | FILTRO AR INTERNO          | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                  | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | PÇ   | 22,48          | 22,48       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE  | LAMPADA MISTA              | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 6,00       | UN   | 6,25           | 37,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CIMENTO                    | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | SC   | 22,27          | 2.227,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TELHAS DIVERSAS            | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 20,00      | UN   | 25,875         | 517,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | AREIA                      | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | LAT  | 173,50         | 347,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | ELETRODO K46 4MM           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 50,00      | UNI  | 1,224          | 61,20       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | MADEIRA BRUTA P/ ASSOALHO  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 497,30         | 497,30      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DESINTUPIDOR DE PIA        | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 72,00          | 72,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | LÂMPADA                    | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | JOG  | 15,50          | 15,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TRAVA DE EUCALÍPTO         | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 65,00      | PÇ   | 5,60           | 364,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TUBOS DE CONCRETO          | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | MT   | 53,50          | 107,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DISCO DE CORTE 6536                                      | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UNI  | 45,00          | 90,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | VIDRO LISO   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 12,50          | 12,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CANO PVC 10MM  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UN   | 20,125         | 40,25       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | MADEIRA DE EUCALIPTO PARA FORMAS (PRANCHAS 3MX0,20MX2`´) | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 50,00      | M³   | 4,60           | 230,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CORDA  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 50,00      | MT   | 0,988          | 49,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | VARA 6.5   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 24,00      | UN   | 22,75          | 546,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PARAFUSO TELHEIRO  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | UN   | 0,40           | 40,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TÁBUA DE EUCALIPTO 15                                    | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 420,00         | 420,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM                              | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UNI  | 6,25           | 12,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA-IMPERMEÁVEL               | CASA DO SOCORRISTA COM. DE MAT. DE SEGURANÇA LTDA | 07.076.283/0001-02 | 1,00       | UN   | 185,00         | 185,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | TALA EVA - CONJ 4  | CASA DO SOCORRISTA COM. DE MAT. DE SEGURANÇA LTDA | 07.076.283/0001-02 | 1,00       | CJ   | 240,00         | 240,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | CINTO ARANHA POLVO                                       | CASA DO SOCORRISTA COM. DE MAT. DE SEGURANÇA LTDA | 07.076.283/0001-02 | 1,00       | UN   | 130,00         | 130,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | PALANQUE DE MADEIRA                                      | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UN   | 16,75          | 33,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | JOGO DE SERRA COPO                                       | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 27,00          | 27,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | BROCA  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UNI  | 8,00           | 8,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | MANDRIL P/FURADEIRA 1/2 LEVE                             | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UNI  | 15,50          | 15,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | ESCADA DE FERRO COM 07 DEGRAUS                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UNI  | 125,65         | 125,65      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | PARAFUSO C/BUCHA   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 10,00      | UN   | 0,34           | 3,40        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | NIPEL  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UNI  | 0,70           | 0,70        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | LUMINÁRIA  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 62,00          | 62,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | ADAPTADOR 03 PINOS                                       | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 3,00       | UN   | 2,50           | 7,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | TOMADA 01 PINO C/ R                                      | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 3,00       | UN   | 3,50           | 10,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | FIO PARALELO   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.   | 08.727.967/0001-81 | 20,00      | M    | 0,80           | 16,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | CIMENTO                                 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 16,00      | SC   | 24,00          | 384,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | VASO SANITARIO                          | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 217,00         | 217,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | PEDRA DE AREIA.                         | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 10,00      | UN   | 2,93           | 29,30       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | TIJOLO MACICO                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1.200,00   | UNI  | 0,32           | 384,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | PORTA                                   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 161,90         | 161,90      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TUBO DE PVC 100MM ENGATE RAPIDO         | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | MT   | 7,61           | 761,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 4,00       | UNI  | 9,875          | 39,50       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CIMENTO                                 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 10,00      | SC   | 25,50          | 255,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TELHA AMIANTO                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 4,00       | UN   | 15,50          | 62,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CONECCAO                                | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 10,00      | UNI  | 9,05           | 90,50       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BROCA                                   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UNI  | 8,25           | 16,50       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TUBO DE PVC 100MM ENGATE RAPIDO         | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | MT   | 34,50          | 69,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CHAVE COMBINADA 1"X1/4                  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UNI  | 16,50          | 16,50       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PAU DE EUCALIPTO                        | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | UN   | 6,775          | 677,50      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CUMEIRA 4MM                             | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 3,00       | UN   | 20,20          | 60,60       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MANGUEIRA 1/2 15098                     | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | MTR  | 2,00           | 200,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | SOLVENTE                                | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 6,00       | UN   | 5,00           | 30,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CORDA                                   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | MT   | 1,54           | 154,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LAMIRIM 40 CM                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 10,00      | UN   | 9,00           | 90,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TUBO CONCRETO                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | UN   | 4,17           | 417,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TIJOLO MACICO                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | UNI  | 2,87           | 287,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BOTINA DE COURO                         | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | PAR  | 34,00          | 34,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CIMENTO                                 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | SC   | 1,43           | 143,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                                   | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVAS   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 4,00       | CX   | 2,125          | 8,50        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PARAFUSOS                                       | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 45,00      | UN   | 0,40           | 18,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CADEADO   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UN   | 27,00          | 54,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LÂMINA SERRA FLEXÍVEL                           | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 2,00       | UN   | 14,00          | 28,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | COLA SUPER BONDER                               | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 3,00       | UN   | 4,55           | 13,65       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BROCA   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UNI  | 20,10          | 20,10       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | AREIA   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 10,00      | LAT  | 101,01         | 1.010,10    |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | POSTE TRATADO                                   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 134,00         | 134,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | SERVIÇO DE COBERTURA EM RÁDIO                   | FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.       | 06.064.890/0001-81 | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA                | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 1,00       | UNI  | 1,40           | 1,40        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | SABÃO EM PÓ OMO                                 | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 5,00       | KG   | 5,35           | 26,75       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO         | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 5,00       | UNI  | 3,80           | 19,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | SABÃO EM BARRA                                  | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 2,00       | UN   | 5,65           | 11,30       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA                   | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 5,00       | UNI  | 6,45           | 32,25       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | SACO DE LIXO 100 LTS                            | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 20,00      | PCT  | 1,89           | 37,80       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | VASSOURA DE NYLON                               | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 1,00       | UNI  | 3,50           | 3,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PAPEL HIGIÊNICO 16X24                           | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 2,00       | PCT  | 20,80          | 41,60       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | DESINFETANTE 2 LTS                              | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 10,00      | UN   | 3,99           | 39,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM  | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 20,00      | UNI  | 0,50           | 10,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | SABAO EM PO - 1 KG                              | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 5,00       | UNI  | 5,20           | 26,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | QBOA  | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 5,00       | UN   | 3,99           | 19,95       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 20,00      | PCT  | 1,55           | 31,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | QBOA  | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA   | 08.068.834/0001-40 | 10,00      | UN   | 1,90           | 19,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão                                      | Bem Adquirido                                   | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | CAFÉ  | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA | 08.068.834/0001-40 | 8,00       | KG   | 14,00          | 112,00      |
|  | AÇÚCAR BRANCO                                   | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA | 08.068.834/0001-40 | 5,00       | KG   | 1,998          | 9,99        |
|  | AÇÚCAR BRANCO                                   | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA | 08.068.834/0001-40 | 10,00      | KG   | 2,12           | 21,20       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE              | LÂMPADA   | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA | 08.068.834/0001-40 | 1,00       | JOG  | 1,99           | 1,99        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | ACUCAR BAUNILHA 50GR                            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | UNI  | 2,00           | 10,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | KG   | 3,40           | 10,20       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL                   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | CAX  | 2,00           | 4,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | BISCOITOS                                       | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | PCT  | 5,20           | 5,20        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG               | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UNI  | 4,00           | 8,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | LT   | 3,50           | 7,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | FARINHA DE MILHO                                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | KG   | 1,60           | 8,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a                   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | UNI  | 1,80           | 18,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | FARINHA DE TRIGO                                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | KG   | 7,80           | 15,60       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | CAFÉ  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 14,00          | 14,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | ACUCAR BAUNILHA 50GR                            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | CANJICA   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | KG   | 0,90           | 1,80        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | SAL REFINADO IODADO 1KG                         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 1,00           | 1,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG               | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UNI  | 4,00           | 4,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | KG   | 3,40           | 6,80        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | FARINHA DE MILHO                                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | KG   | 1,60           | 4,80        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | LT   | 3,55           | 7,10        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL                   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 6,00       | CAX  | 2,15           | 12,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | CAFÉ  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 14,00          | 14,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                 | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | FARINHA DE TRIGO              | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 7,80           | 7,80        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | UNI  | 1,60           | 8,00        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL  | TRAJANO SILVA REMATES S/S LTDA            | 93.910.065/0001-55 | 1,00       | UN   | 273,04         | 273,04      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CADEADO                       | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 15,00          | 15,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CAXIMBO                       | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 1,50           | 1,50        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA 3/4                      | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 3,00       | UNI  | 2,00           | 6,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BOIA                          | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MANGUEIRA 1/2 15098           | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | MTR  | 70,00          | 70,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | EMENDA 1/2                    | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 8,00       | UN   | 1,50           | 12,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | EMENDA 1/2                    | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 10,00      | UN   | 0,70           | 7,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | EMENDA MANGUEIRA 3/4          | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 4,00       | UN   | 1,50           | 6,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FECHADURA COMUM               | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | BRACADEIRA                    | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | PÇ   | 10,00          | 10,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | DISCO DE CORTE 6536           | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 2,00       | UNI  | 12,00          | 24,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | THINNER                       | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 2,00       | UNI  | 10,00          | 20,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | EMENDA 1/2                    | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 4,00       | UN   | 1,00           | 4,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | EMENDA 150                    | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 15,00      | UN   | 1,00           | 15,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MARTELO                       | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | JOELHO DE 100                 | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 3,00       | UN   | 7,00           | 21,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CORDA                         | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | MT   | 30,00          | 30,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | CANO 100.                     | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 2,00       | UN   | 39,00          | 78,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA DE PANO                  | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 4,00           | 4,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FECHADURA COMUM               | ARI TRAMONTIN - ME.                       | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                                      | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | LUVA DE COURO LONGA                                | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 2,00       | UNI  | 7,00           | 14,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | TORQUES  | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 23,00          | 23,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | DESEMPENADEIRA                                     | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 2,00       | UN   | 10,00          | 20,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | CHAPÉU CANO GALVANIZADO                            | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 15,00          | 15,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | COLARINHO  | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 28,00          | 28,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | COLARINHO  | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 7,00           | 7,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | CANO FOGAO Nº 2                                    | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 5,00       | UN   | 14,00          | 70,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | ANEL   | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 7,00           | 7,00        |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | COLARINHO  | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 14,00          | 14,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | CHAPÉU CANO GALVANIZADO                            | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 1,00       | UN   | 9,50           | 9,50        |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | CANO FOGAO Nº 2                                    | ARI TRAMONTIN - ME.                                | 87.624.912/0001-12 | 6,00       | UN   | 14,00          | 84,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | SERVIÇO DE ANÚNCIOS.                               | SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA                        | 400.837.300-44     | 1,00       | SERV | 190,48         | 190,48      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS                | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 480,00         | 480,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | HASTE TUBULAR                                      | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 154,00         | 154,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PLACA PADRÃO R1 REFLETIVA                          | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 650,00         | 650,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PLACA PADRÃO R1 REFLETIVA                          | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 182,00         | 182,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PLACA ACM 3 MM RECORTE POLIMERICO                  | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 670,00         | 670,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | APLICAÇÃO INDICAÇÃO SETORES                        | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 57,00      | UN   | 4,32           | 246,24      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | ADESIVO POLIMERICO RECORTADO                       | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 16,00      | UN   | 8,12           | 129,92      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PLACA C2 ACM 3                                     | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 558,00         | 558,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PLACA C2 VIDRO                                     | EDUARDO GIURIOLO RECH                              | 03.077.659/0001-34 | 1,00       | UN   | 520,00         | 520,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | EXAME DE ECOGRAFIA                                 | DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.    | 88.669.411/0001-15 | 1,00       | UN   | 50,00          | 50,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BIBLIOTECA INFANTIL                                | KATIA ANDREOTTI LIVROS- ME                         | 12.477.291/0001-92 | 1,00       | UN   | 2.500,00       | 2.500,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BIBLIOT. PARA ENSINO FUNDAMENTAL CONTENDO 558 VOL. | KATIA ANDREOTTI LIVROS- ME                         | 12.477.291/0001-92 | 1,00       | UN   | 2.600,00       | 2.600,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA                      | ULTRAPLAST DISTRIB.DE PROD. ODONTO-MÉDICO HOSP. LT | 05.724.077/0001-28 | 300,00     | UNI  | 0,45           | 135,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ESCOVA DENTAL ADULTO                               | ULTRAPLAST DISTRIB.DE PROD. ODONTO-MÉDICO HOSP. LT | 05.724.077/0001-28 | 600,00     | UN   | 0,50           | 300,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | CREME DENTAL, 90 GRAMAS                            | ULTRAPLAST DISTRIB.DE PROD. ODONTO-MÉDICO HOSP. LT | 05.724.077/0001-28 | 150,00     | UNI  | 0,96           | 144,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS                 | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.           | 86.943.131/0001-28 | 336,70     | UN   | 2,97           | 1.000,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | EXAME DE POLISSONOGRAFIA                           | SONOCLIN CLINICA DE ESTUDOS DO SONO                | 07.272.036/0001-73 | 1,00       | UN   | 250,00         | 250,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido                 | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             | DIARIAS                       | ANA TEREZINHA ROVARIS                         | 357.839.740-72     | 1,00       | UN   | 343,75         | 343,75      |
|  | DIARIAS                       | MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA              | 596.004.970-87     | 1,00       | UN   | 250,00         | 250,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | HONORARIOS MEDICOS            | DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR             | 449.717.880-34     | 1,00       | UNI  | 200,00         | 200,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                         | DIARIAS                       | ERIVELTO SINVAL VELHO                         | 343.230.400-59     | 4,00       | UN   | 464,89         | 1.859,56    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             | CARGA DE GAS P 13             | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.      | 86.943.131/0001-28 | 2,00       | UNI  | 47,00          | 94,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SERVIÇO DE PUBLICIDADE        | CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS. | 87.161.501/0001-38 | 1,00       | SERV | 517,77         | 517,77      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.       | 92.821.701/0021-53 | 1,00       | SERV | 462,80         | 462,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA        | 11.271.902/0001-89 | 1,00       | SERV | 115,70         | 115,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA        | 11.271.902/0001-89 | 1,00       | SERV | 486,665        | 486,66      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL | QUEIJO                        | ANTÔNIO SOUZA LOPES                           | 288.777.059-49     | 14,90      | KG   | 18,00          | 268,20      |
| GABINETE DO PREFEITO                         | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS. | 87.161.501/0001-38 | 1,00       | SERV | 517,77         | 517,77      |
| GABINETE DO PREFEITO                         | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.       | 92.821.701/0021-53 | 1,00       | SERV | 462,80         | 462,80      |
| GABINETE DO PREFEITO                         | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA        | 11.271.902/0001-89 | 1,00       | SERV | 115,70         | 115,70      |
| GABINETE DO PREFEITO                         | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS | DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA        | 11.271.902/0001-89 | 1,00       | SERV | 486,67         | 486,67      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | AÇÚCAR BRANCO                 | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 15,00      | KG   | 2,00           | 30,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | COADOR DE CAFE - PANO         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UNI  | 1,00           | 1,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | PRENDEDOR                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | UN   | 0,80           | 4,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | PILHA TAMANHO GRANDE          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 36,00      | UNI  | 0,60           | 21,60       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SAPONACEO, 300 GRAMAS         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 15,00      | UNI  | 1,80           | 27,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SACO DE LIXO 100 LTS          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 80,00      | PCT  | 1,70           | 136,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | SACO DE LIXO 40 L             | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 40,00      | UN   | 1,70           | 68,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | DETERGENTE EM PÓ OMO          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 20,00      | CX   | 5,00           | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | PAPEL HIGIENICO FARDO         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | FRD  | 20,00          | 80,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | PAPEL TOALHA                  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | PCT  | 1,50           | 4,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                | LIMPA VIDRO                   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.     | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | UN   | 3,00           | 30,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

| Órgão  | Bem Adquirido                | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | ESPONJA.                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 30,00      | UN   | 0,60           | 18,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | ESCOVA                       | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | UNI  | 1,50           | 7,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DESINFETANTE 2 LTS           | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 30,00      | UN   | 3,60           | 108,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | CERA                         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | LAT  | 2,60           | 26,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | VASSOURA DE NYLON            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UNI  | 6,00           | 6,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | VASSOURA DE NYLON            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UNI  | 5,00           | 10,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | VASSOURA DE NYLON            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UNI  | 8,50           | 8,50        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | VASSOURA DE NYLON            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UNI  | 6,50           | 13,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | VASSOURA DE NYLON            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | UNI  | 5,50           | 16,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | BULE ALUMÍNIO Nº 14          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CAFÉ                         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 20,00      | KG   | 14,00          | 280,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | AÇÚCAR BRANCO                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 60,00      | KG   | 2,00           | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SABONETE, 90 GRAMAS          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | UNI  | 1,00           | 4,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | DETERGENTE EM PÓ OMO         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | CX   | 7,00           | 70,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | RODO DE LÃ.                  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UN   | 5,50           | 11,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PALHA DE AÇO N ° 02          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | UN   | 1,50           | 7,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | LUVA LÁTEX NATURAL TAMANHO M | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 8,00       | UN   | 3,00           | 24,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | ESFREGÃO DE AÇO.             | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00       | UN   | 0,40           | 2,40        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PALHA DE AÇO N ° 02          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | UN   | 1,40           | 5,60        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | ESPONJA.                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00       | UN   | 0,60           | 3,60        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CERA                         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | LAT  | 6,70           | 67,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | BALDE PLASTICO 20 LITROS     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UNI  | 4,00           | 8,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | ALCOOL IODADO 1000 ML        | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | FRC  | 4,50           | 45,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido                | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | COPO DESCARTÁVEL             | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.         | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | CX   | 4,50           | 45,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | COADOR DE CAFE - PANO        | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.         | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UNI  | 1,00           | 2,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PILHA RAIOVAC                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.         | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | UN   | 0,60           | 2,40        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | AVIO - ISQUEIRO              | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.         | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UN   | 3,00           | 3,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL | DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.               | 03.703.992/0001-01 | 1,00       | UN   | 55,00          | 55,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | DIARIAS                      | DAIANE STECANELA CARDOSO DONADEL                  | 000.560.850-36     | 1,00       | UN   | 250,00         | 250,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | INSULINA LANTUS              | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.             | 00.411.441/0001-86 | 3,00       | CX   | 105,00         | 315,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | INSULINA HUMALOG KWIKPEN     | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.             | 00.411.441/0001-86 | 1,00       | CX   | 171,00         | 171,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | POTE PLÁSTICO                | CRISTINA BERTELI BIZOTO                           | 08.646.609/0001-44 | 2,00       | UN   | 11,50          | 23,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | POTES PLÁSTICO SANREMO STOCK | CRISTINA BERTELI BIZOTO                           | 08.646.609/0001-44 | 2,00       | UN   | 36,00          | 72,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | POTES PLÁSTICO SANREMO STOCK | CRISTINA BERTELI BIZOTO                           | 08.646.609/0001-44 | 2,00       | UN   | 58,00          | 116,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | BALANCEAMENTO RODA           | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | SERV | 36,00          | 36,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | ALINHAMENTO COMPLETO         | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | UN   | 113,40         | 113,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | FILTRO COMBUSTÍVEL           | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | CJ   | 19,00          | 19,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | FILTRO AR INTERNO            | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | PÇ   | 27,00          | 27,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | MATERIAIS DIVERSOS.          | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | LIMPA PARABRISA              | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | UN   | 7,90           | 7,90        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | FILTRO OLEO                  | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 1,00       | PÇ   | 22,90          | 22,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | OLEO SELENIA K ENERGY 5W30   | GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.             | 88.952.577/0006-59 | 3,00       | UN   | 27,9333        | 83,80       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | ESCOVA PARA O VASO SANITARIO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 1,00       | UNI  | 0,90           | 0,90        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 3,00       | UNI  | 8,00           | 24,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | CERA                         | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 3,00       | LAT  | 8,00           | 24,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | LIMPA VIDRO                  | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 4,00       | UN   | 6,00           | 24,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | VEJA MULTIUSO                | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | UN   | 4,00           | 40,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 5,00       | UNI  | 6,00           | 30,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

| Órgão                                      | Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | BOM AR                                  | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | UN   | 5,00           | 50,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | PAPEL HIGIÊNICO 16X24                   | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 20,00      | PCT  | 4,00           | 80,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | DESINFETANTE, 500 ML, PINHO             | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 20,00      | UNI  | 8,00           | 160,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 1,00       | CAX  | 0,50           | 0,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | FARINHA DE TRIGO                        | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 4,00       | KG   | 6,00           | 24,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | PEITO DE FRANGO CONGELADO               | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 14,00      | CX   | 5,00           | 70,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | CEBOLA                                  | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 9,00       | KG   | 2,00           | 18,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML             | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | LT   | 4,90           | 49,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES        | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 1,00       | CX   | 2,00           | 2,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | PIMENTÃO COLORIDO                       | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 20,00      | KG   | 2,40           | 48,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | TOMATE I                                | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | KG   | 3,80           | 38,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | ARROZ ROSCATO BRANCO 2 KG               | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 25,00      | UN   | 4,80           | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | AÇÚCAR BRANCO                           | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 5,00       | KG   | 5,00           | 25,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | CAFÉ                                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 4,00       | KG   | 6,00           | 24,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | REFRIGERANTE 2 LTS                      | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 2,00       | UN   | 7,20           | 14,40       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | FLUIDO PARA LIMPEZA                     | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | UN   | 80,00          | 80,00       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | ÓLEOS LUBRIFICANTES                     | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 4,50       | UN   | 29,00          | 130,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE              | SEGURO DPVAT                            | SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL  | 87.958.674/0001-81 | 1,00       | SERV | 63,14          | 63,14       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | VELA INGNICÃO                           | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 4,00       | PÇ   | 18,50          | 74,00       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | FILTRO AR EXTERNO                       | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 52,38          | 52,38       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL           | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | UN   | 41,30          | 41,30       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | FILTRO COMBUSTÍVEL                      | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | CJ   | 28,00          | 28,00       |
| GABINETE DO PREFEITO                       | CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO                  | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | UN   | 90,00          | 90,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido              | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|----------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| GABINETE DO PREFEITO                            | ANEL RETENTOR              | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 3,60           | 3,60        |
| GABINETE DO PREFEITO                            | FILTRO DE OLEO             | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | UN   | 19,00          | 19,00       |
| GABINETE DO PREFEITO                            | REVISÃO                    | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.           | 98.524.721/0001-03 | 3,00       | SERV | 75,00          | 225,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | SEGURO OBRIGATÓRIO         | SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL  | 87.958.674/0001-81 | 1,00       | SERV | 101,16         | 101,16      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PANO DE LOUÇA              | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | UN   | 3,00           | 30,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | UNI  | 8,00           | 80,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PILHA TAMNHO MEDIO         | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 12,00      | UNI  | 1,50           | 18,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | MORANGO                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 1,00       | KG   | 0,10           | 0,10        |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | COUVE-FLOR                 | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | UN   | 2,70           | 27,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | TEMPERO SAZOM              | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 7,00       | UN   | 3,00           | 21,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | MANGA                      | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 6,00       | KG   | 2,80           | 16,80       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | LARANJA                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 4,00       | GR   | 4,00           | 16,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | PESSEGO                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 2,00       | KG   | 5,70           | 11,40       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | MAMAO                      | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 6,00       | GR   | 3,40           | 20,40       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | FEIJÃO DE VARGEM           | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 2,00       | UNI  | 8,00           | 16,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | BATATA INGLESIA            | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | KG   | 6,10           | 61,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | ALFACE (PES)               | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 6,00       | UNI  | 6,00           | 36,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | REPOLHO                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 15,00      | UNI  | 2,00           | 30,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | ALHO                       | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 2,00       | KG   | 13,70          | 27,40       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | CEBOLA                     | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 10,00      | KG   | 6,00           | 60,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | PIMENTÃO COLORIDO          | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 5,00       | KG   | 6,40           | 32,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | GENOURA                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 9,00       | KG   | 5,00           | 45,00       |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE | ABACAXI                    | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA. | 93.203.115/0001-64 | 8,00       | UN   | 9,00           | 72,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CARGA DE GAS P 13                                      | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.  | 86.943.131/0001-28 | 1,00       | UNI  | 47,00          | 47,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | PAOZINHO DE QUEIJO.                                    | ELISABETE DOS SANTOS VELHO                | 97.553.437/0001-94 | 300,00     | UN   | 0,50           | 150,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | ENVELOPES  | TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.                | 95.324.778/0001-62 | 500,00     | UN   | 0,96           | 480,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | ROLAMENTO  | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.     | 00.535.710/0001-16 | 1,00       | UN   | 80,00          | 80,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | RETENTOR   | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.     | 00.535.710/0001-16 | 1,00       | UNI  | 6,00           | 6,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | MANCAL   | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.     | 00.535.710/0001-16 | 1,00       | PÇ   | 40,00          | 40,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | FLAGE DA CAIXA T12311963                               | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.     | 00.535.710/0001-16 | 1,00       | UNI  | 70,00          | 70,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | ENGRENAGEM   | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.     | 00.535.710/0001-16 | 1,00       | UNI  | 275,00         | 275,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | CURSO DE CAPACITAÇÃO.                                  | UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA      | 08.312.120/0001-36 | 1,00       | SERV | 227,00         | 227,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | TAXA ADMINISTRATIVA                                    | CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL             | 00.360.305/0001-04 | 1,00       | SERV | 60,00          | 60,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | MAIONESE   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UN   | 5,50           | 11,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | COLORAU 500 GRAMAS                                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UNI  | 2,50           | 2,50        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | ERVILHA  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | LAT  | 1,10           | 11,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | MILHO VERDE  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00      | LAT  | 1,30           | 13,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | EXTRATO DE TOMATE                                      | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00       | UN   | 2,00           | 12,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES                       | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | CX   | 1,50           | 7,50        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | SAL REFINADO IODADO 1KG                                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 1,00           | 1,00        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML                            | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | LT   | 3,70           | 14,80       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a                          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 28,00      | UNI  | 1,60           | 44,80       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | SACO P/ FREEZER  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | UN   | 3,50           | 3,50        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | COPO MINAPLAST 200 ML C/ 100                           | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | PCT  | 4,50           | 13,50       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | CAX  | 0,30           | 1,50        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00       | PCT  | 1,20           | 6,00        |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN                           | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 25,00      | PCT  | 1,20           | 30,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | BALDE PLASTICO DE 10 LITROS                         | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.       | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | UNI  | 5,00           | 10,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL                        | JAMES ALESSANDER VELHO                          | 12.891.779/0001-61 | 1,00       | UN   | 270,00         | 270,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PNEU  | AUTOVIA PNEUS LTDA                              | 89.960.892/0001-86 | 1,00       | UN   | 560,00         | 560,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MADEIRA EUCALIPTO                                   | MARCELO BORGES SAVIO                            | 048.921.019-82     | 10,00      | M    | 150,00         | 1.500,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO       | DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA. | 88.669.411/0001-15 | 1,00       | SERV | 250,00         | 250,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | EXAME DE ESPIROMETRIA                               | CLÍNICA DO PULMÃO CAXIAS DO SUL LTDA.           | 00.702.747/0001-91 | 0,50       | SERV | 90,00          | 45,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.                     | SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA          | 00.600.589/0002-40 | 0,50       | UN   | 400,00         | 200,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA                          | MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.             | 92.872.381/0003-89 | 0,50       | UN   | 150,00         | 75,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | ESCOTILHAS EM MDF BP 18MM E VIDRO 6MM               | ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA      | 04.648.533/0001-35 | 2,00       | UN   | 207,50         | 415,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | VITRINE VIDRO TEMPERAD00 8 MM E PERFIL ALUMÍNIO 920 | ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA      | 04.648.533/0001-35 | 1,00       | UN   | 920,00         | 920,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | ESCRIVANINHA EM MDF EP 18MM BRANCO                  | ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA      | 04.648.533/0001-35 | 1,00       | UN   | 870,00         | 870,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | ESCRIVANINHA EM L MDF 18MM CINZA                    | ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA      | 04.648.533/0001-35 | 1,00       | UN   | 1.200,00       | 1.200,00    |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL    | NITROGENIO LIQUIDO                                  | PEDRO BORELLA NETO                              | 05.117.185/0001-32 | 8,00       | UNI  | 5,35           | 42,80       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | SENSOR  | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO       | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | UNI  | 235,00         | 235,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | SOLENOIDE 7167620 BFL                               | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO       | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | PÇ   | 210,00         | 210,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FAROL   | RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO       | 11.808.637/0001-25 | 1,00       | UN   | 130,00         | 130,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MANGUEIRA 1/2 15098                                 | PEDRO POLICASTRO BORGES                         | 10.246.160/0001-79 | 1,00       | MTR  | 60,00          | 60,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MANGUEIRA 3/8 27816                                 | PEDRO POLICASTRO BORGES                         | 10.246.160/0001-79 | 1,00       | MTR  | 50,00          | 50,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MANGUEIRA 3/8 27816                                 | PEDRO POLICASTRO BORGES                         | 10.246.160/0001-79 | 2,00       | MTR  | 41,00          | 82,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS                         | LUBRIVAC COM. E TRANSP.                         | 91.659.698/0001-07 | 1,00       | BAL  | 195,00         | 195,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS                         | LUBRIVAC COM. E TRANSP.                         | 91.659.698/0001-07 | 1,00       | BAL  | 195,00         | 195,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS                         | LUBRIVAC COM. E TRANSP.                         | 91.659.698/0001-07 | 1,00       | BAL  | 195,00         | 195,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS                         | LUBRIVAC COM. E TRANSP.                         | 91.659.698/0001-07 | 1,00       | BAL  | 195,00         | 195,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BOLACHA CAVACO                                      | EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS                 | 14.024.124/0001-11 | 51,00      | UN   | 3,90           | 198,90      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BOLACHAS  | EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS                 | 14.024.124/0001-11 | 56,00      | KG   | 4,05           | 226,80      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 21/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | PAO DAGUA   | EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS                 | 14.024.124/0001-11 | 1.000,00   | UN   | 0,40           | 400,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | SALGADINHOS   | EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS                 | 14.024.124/0001-11 | 62,00      | UN   | 2,25           | 139,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                               | ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES                   | 343.227.520-04     | 1,00       | SERV | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS                          | ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES                   | 343.227.520-04     | 1,00       | UN   | 100,00         | 100,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS                          | ERIVELTO SINVAL VELHO                           | 343.230.400-59     | 1,00       | UN   | 400,00         | 400,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                               | ERIVELTO SINVAL VELHO                           | 343.230.400-59     | 1,00       | SERV | 600,00         | 600,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                               | JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES                      | 618.860.500-82     | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS                          | JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES                      | 618.860.500-82     | 1,00       | UN   | 100,00         | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS                          | JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA                  | 008.777.260-43     | 1,00       | UN   | 100,00         | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                               | JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA                  | 008.777.260-43     | 1,00       | SERV | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | TEE 100   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 40,00      | UN   | 5,95           | 238,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | BARRAS DE CANO DE ESGOTO 100MM- 1º LINHA                    | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | UN   | 31,50          | 3.150,00    |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | TEE 150 MM COM REDUÇÃO P/ 100 MM C/ JUNTA ELÁSTICA-COR OCRE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 40,00      | UN   | 21,50          | 860,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | LUVA 100  | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 40,00      | UN   | 2,00           | 80,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | TUBOS DE ESGOTO DE 150 MM                                   | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 100,00     | UN   | 124,50         | 12.450,00   |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | CURVA DE PVC 90º - 100MM                                    | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 40,00      | UNI  | 2,50           | 100,00      |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE  | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                               | PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.                  | 87.271.524/0001-03 | 1,00       | SERV | 466,00         | 466,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL                | CONSTRUTORA PAI & FILHOS LTDA EPP               | 07.170.888/0001-50 | 1,00       | SERV | 97.500,00      | 97.500,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL                | CONSTRUTORA PAI & FILHOS LTDA EPP               | 07.170.888/0001-50 | 1,00       | SERV | 23.997,50      | 23.997,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                               | JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES                      | 618.860.500-82     | 1,00       | SERV | 100,00         | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | RETROPROJETOR-LÂMPADA 150W/24V-2000 LUMENS                  | JOTT PLAY COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA           | 01.765.637/0001-31 | 1,00       | UN   | 926,60         | 926,60      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DIESEL COMUM  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.        | 86.943.131/0001-28 | 50,00      | UNI  | 2,17           | 108,50      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | MADEIRA DE EUCALIPTO PARA FORMAS (PRANCHAS 3MX0,20MX2``)    | J.CREPALDI MADEIRAS LTDA ME                     | 05.660.524/0001-22 | 1,44       | M³   | 400,00         | 576,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | BANDEJA.  | ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.                | 86.797.230/0001-49 | 2,00       | UN   | 25,00          | 50,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DIESEL COMUM  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.        | 86.943.131/0001-28 | 35,00      | UNI  | 2,17           | 75,95       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DIESEL COMUM  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.        | 86.943.131/0001-28 | 100,00     | UNI  | 2,17           | 217,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | NOBREAK NHS MINI 600VA                                      | DICA INFORMÁTICA LTDA                           | 10.550.749/0001-66 | 3,00       | UN   | 188,00         | 564,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | COMPUTADOR-KIT COMPLETO/PLACA MÃE GA-H55M-S2PHPMATX CORE    | DICA INFORMÁTICA LTDA                           | 10.550.749/0001-66 | 3,00       | UN   | 1.774,00       | 5.322,00    |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | DIARIAS  | ROSELANE MARIA CARVALHO                  | 005.102.680-56     | 1,40       | UN   | 35,7143        | 50,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | DIARIAS  | MARIA DE FÁTIMA AMARO RIBEIRO            | 569.941.250-68     | 1,40       | UN   | 35,7143        | 50,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | DIARIAS  | CARLOS RENI DE FREITAS ESTEVES           | 602.348.490-53     | 1,40       | UN   | 35,7143        | 50,00       |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | DIARIAS  | ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO                | 618.849.520-20     | 1,40       | UN   | 49,1071        | 68,75       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | NOBREAK NHS MINI 600VA                                     | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 188,00         | 188,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | COMPUTADOR-KIT COMPLETO/PLACA MÃE GA-H55M-S2PHPMATX CORE   | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 1.774,00       | 1.774,00    |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE  | NOBREAK NHS MINI 600VA                                     | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 188,00         | 188,00      |
| SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE  | COMPUTADOR-KIT COMPLETO/PLACA MÃE GA-H55M-S2PHPMATX CORE   | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 1.774,00       | 1.774,00    |
| GABINETE DO PREFEITO                             | NOBREAK NHS MINI 600VA                                     | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 188,00         | 188,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | COMPUTADOR-KIT COMPLETO/PLACA MÃE GA-H55M-S2PHPMATX CORE   | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 1.774,00       | 1.774,00    |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | NOBREAK NHS MINI 600VA                                     | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 188,00         | 188,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | COMPUTADOR-KIT COMPLETO/PLACA MÃE GA-H55M-S2PHPMATX CORE   | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 1.774,00       | 1.774,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | NOBREAK VA/W: 2200VA/1320W                                 | CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS               | 12.855.312/0001-66 | 1,00       | UN   | 1.562,00       | 1.562,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | PROJETOR ESPSON S12+2800 LUMIS PRETO                       | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 1.623,00       | 1.623,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | NOBREAK NHS MINI 600VA                                     | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 2,00       | UN   | 188,00         | 376,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | COMPUTADOR-KIT COMPLETO/PLACA MÃE GA-H55M-S2PHPMATX CORE   | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 2,00       | UN   | 1.774,00       | 3.548,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | RACK PISO FECHADO 19 44UX570MM (06 BANDEJA/48 KIT FIXAÇÃO) | DICA INFORMÁTICA LTDA                    | 10.550.749/0001-66 | 1,00       | UN   | 2.156,80       | 2.156,80    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                  | ADIANTAMENTO   | CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO            | 423.774.980-00     | 1,00       | SERV | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CARGA DE GAS P 13  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 1,00       | UNI  | 47,00          | 47,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DIESEL COMUM   | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 111,20     | UNI  | 2,17           | 241,30      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DIESEL COMUM   | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 91,32      | UNI  | 2,17           | 198,16      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DIESEL COMUM   | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 790,00     | UNI  | 2,17           | 1.714,30    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | CARGA DE GAS P 13  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 2,00       | UNI  | 47,00          | 94,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DIESEL COMUM   | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 182,259    | UNI  | 2,17           | 395,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | ADESIVO  | RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.         | 03.829.039/0001-04 | 2,00       | PÇ   | 25,00          | 50,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | PAPEL TOALHA   | JORGE LUIS ARMESTO                       | 13.787.127/0001-44 | 20,00      | PCT  | 65,00          | 1.300,00    |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 23/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PLOTAGEM  | POMIGRAN-ENG. AGRONÔMICA LTDA                   | 90.544.040/0001-97 | 24,00      | SERV | 4,4792         | 107,50      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | DIARIAS   | ERIVELTO SINVAL VELHO                           | 343.230.400-59     | 3,00       | UN   | 1.115,74       | 3.347,22    |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | CABO DE FREIO.  | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.         | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 155,58         | 155,58      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | SAPATA DE FREIO.                                      | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.         | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 211,48         | 211,48      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | MECÂNICA  | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.         | 98.524.721/0001-03 | 2,00       | SERV | 70,00          | 140,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DIESEL COMUM  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.        | 86.943.131/0001-28 | 415,014    | UNI  | 2,17           | 900,57      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DIESEL COMUM  | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.        | 86.943.131/0001-28 | 62,01      | UNI  | 2,17           | 134,56      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                         | MUGICA TRANSPORTES LTDA.                        | 02.241.148/0001-43 | 2,00       | SERV | 8.578,75       | 17.157,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | DIARIAS   | GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES              | 515.576.570-68     | 1,00       | UN   | 275,00         | 275,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | ROLAMENTO   | NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.              | 01.687.804/0001-73 | 1,00       | UN   | 270,00         | 270,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | JOGO BRONZINAS 13130                                  | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                          | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | UNI  | 350,00         | 350,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | JOGO DE ANEIS   | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                          | 01.781.654/0001-62 | 6,00       | UN   | 142,00         | 852,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL                               | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                          | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | UN   | 260,00         | 260,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | MAÇANETA EXTERNA                                      | LETTI AUTO PEÇAS LTDA.                          | 01.781.654/0001-62 | 1,00       | PÇ   | 28,00          | 28,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL                            | CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.   | 68.780.717/0001-37 | 1,00       | UN   | 510,00         | 510,00      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | DIARIAS   | TACIANO CAVALHEIRO                              | 683.559.040-87     | 0,50       | UN   | 343,76         | 171,88      |
| SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL     | DIARIAS   | ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO                       | 618.849.520-20     | 0,50       | UN   | 343,76         | 171,88      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CONTRAPISO DE CONCRETO COM 6 CM DE ESPESSURA          | C.B. BRIZOLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.     | 10.214.929/0001-77 | 680,00     | M²   | 29,40          | 19.992,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | PISO DE PLIURETANO NIVELADO, COM ESPESSURA DE 3 MM    | MUNDIAL PISOS ESPORTIVOS LTDA EPP               | 12.931.140/0001-62 | 680,00     | M²   | 110,00         | 74.800,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | MATERIAL PARA REPINTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES        | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. | 08.727.967/0001-81 | 1,00       | UN   | 8.658,00       | 8.658,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | TRAVESSEIROS ANTIALÉRGICOS INFANTIL, 0,50X0,70-DILETO | MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÍSTICOS LTDA | 07.049.037/0001-53 | 20,00      | UN   | 19,50          | 390,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | CADEIROTE PARA BEBÊ, EM MADEIRA-MADERONA              | MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÍSTICOS LTDA | 07.049.037/0001-53 | 8,00       | UN   | 90,00          | 720,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | COLCHÕES TAMANHO 0,70X1,30X0,10-DILETO                | MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÍSTICOS LTDA | 07.049.037/0001-53 | 30,00      | UN   | 90,00          | 2.700,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | ENCERADEIRA DOMÉSTICA-ARNO                            | MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÍSTICOS LTDA | 07.049.037/0001-53 | 1,00       | UN   | 439,00         | 439,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BEBEDOURO REFRIGERADO DE MESA                                | MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA    | 07.049.037/0001-53 | 1,00       | UN   | 290,00         | 290,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADE JARRA 1,50LTS 220W               | LOJAS COLOMBO S.A.                                 | 89.848.543/0013-00 | 1,00       | UNI  | 144,00         | 144,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ASPIRADOR DE PÓ.   | LOJAS COLOMBO S.A.                                 | 89.848.543/0013-00 | 1,00       | UN   | 312,35         | 312,35      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | LAVA JATO, VAZÃO 360 L/HLANÇA DE ALTA PRESSÃO C/ JATO REGULÁ | LOJAS COLOMBO S.A.                                 | 89.848.543/0013-00 | 1,00       | UN   | 517,90         | 517,90      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | DVD PLAYER, COM CONEXÃO USB                                  | LOJAS COLOMBO S.A.                                 | 89.848.543/0013-00 | 1,00       | UN   | 161,40         | 161,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | APARELHO TELEVISOR, LED "32", ACOMPANHADO C/ SUPORTE         | LOJAS COLOMBO S.A.                                 | 89.848.543/0013-00 | 1,00       | UN   | 1.885,65       | 1.885,65    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADE JARRA 1,50LTS 220W               | LOJAS COLOMBO S.A.                                 | 89.848.543/0013-00 | 2,00       | UNI  | 144,00         | 288,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | FERVEDOR DE LEITE GRANDE, 4 LT, EM ALUMÍNIO                  | SUPERMERCADO ROMAO LTDA.                           | 82.151.655/0001-25 | 1,00       | UN   | 62,00          | 62,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ESCORREDOR DE MASSAS GRANDE TIPO INDUSTRIAL                  | SUPERMERCADO ROMAO LTDA.                           | 82.151.655/0001-25 | 1,00       | UN   | 78,00          | 78,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 7 LT                    | SUPERMERCADO ROMAO LTDA.                           | 82.151.655/0001-25 | 1,00       | UN   | 52,00          | 52,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | TOUCAS DESCARTÁVEIS  | SUPERMERCADO ROMAO LTDA.                           | 82.151.655/0001-25 | 10,00      | CX   | 14,00          | 140,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BOTIJAQ DE GAS, P13, CASCO                                   | SUPERMERCADO ROMAO LTDA.                           | 82.151.655/0001-25 | 3,00       | UNI  | 95,00          | 285,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BOTIJAQ DE GAS, P13, CASCO                                   | SUPERMERCADO ROMAO LTDA.                           | 82.151.655/0001-25 | 3,00       | UNI  | 95,00          | 285,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ESCALETAS  | BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.    | 91.256.032/0001-08 | 4,00       | UN   | 65,00          | 260,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PAR DE BAQUETAS REPIQUE DE TRÊS FIOS                         | BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.    | 91.256.032/0001-08 | 1,00       | UN   | 3,00           | 3,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PELE DE BATIADA PARA REPIQUE 12"                             | BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.    | 91.256.032/0001-08 | 2,00       | UN   | 9,00           | 18,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PELE POROSA PARA CAIXA 14" TENOR                             | BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.    | 91.256.032/0001-08 | 4,00       | UN   | 22,50          | 90,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BAQUETA PARA BOMBO MADEIRA PELÚCIA                           | BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.    | 91.256.032/0001-08 | 69,00      | UN   | 54,00          | 3.726,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BATERIA COMPLETA COM PELES DUPLO FILME E KIT DE PRATOS       | BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.    | 91.256.032/0001-08 | 1,00       | UN   | 1.500,00       | 1.500,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | PALHETA PARA HSAX ALTO Nº 02( CAIXA CONTENDO 10 UN CADA UMA) | DALTON L. GUERRA                                   | 10.872.413/0001-10 | 2,00       | UN   | 99,90          | 199,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | FLAUTA DOCE SOPRANO  | TODA MÚSICA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA | 08.044.867/0001-50 | 10,00      | UN   | 10,00          | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | BOMBADINO SIB  | TODA MÚSICA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA | 08.044.867/0001-50 | 1,00       | UN   | 1.299,00       | 1.299,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | ESTANTE EM X PARA TECLADO                                    | TODA MÚSICA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA | 08.044.867/0001-50 | 1,00       | UN   | 49,00          | 49,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | CAIXA TENOR COM COLETE                                       | TODA MÚSICA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA | 08.044.867/0001-50 | 1,00       | UN   | 669,00         | 669,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PORTA ESCOVA   | GELSON LUIZ TOMIELLO                               | 02.704.034/0001-92 | 1,00       | UN   | 30,00          | 30,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido                                 | Nome do Fornecedor                      | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | BIELA   | GELSON LUIZ TOMIELLO                    | 02.704.034/0001-92 | 2,00       | PÇ   | 4,00           | 8,00        |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | VELAS   | GELSON LUIZ TOMIELLO                    | 02.704.034/0001-92 | 3,00       | PÇ   | 40,00          | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNEO | MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.     | 92.872.381/0003-89 | 0,50       | SERV | 200,00         | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | EXAME DE COLONOSCOPIA                         | DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR       | 449.717.880-34     | 0,50       | UN   | 300,00         | 150,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 46,00      | SERV | 0,90           | 41,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 106,00     | SERV | 0,90           | 95,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 92,00      | SERV | 0,90           | 82,80       |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 224,00     | SERV | 0,90           | 201,60      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA          | 618.866.530-20     | 51,00      | SERV | 0,90           | 45,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 259,00     | SERV | 0,90           | 233,10      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 94,00      | SERV | 0,90           | 84,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 104,00     | SERV | 0,90           | 93,60       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 223,00     | SERV | 0,90           | 200,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 100,00     | SERV | 0,90           | 90,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 38,80      | SERV | 0,90           | 34,60       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 126,00     | SERV | 0,90           | 113,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 91,00      | SERV | 0,90           | 81,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | SERVIÇO DE TAXI                               | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES                 | 317.748.900-97     | 109,00     | SERV | 0,90           | 98,10       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | SERVIÇO DE TAXI                               | HILDO JOSÉ PATEL                        | 097.760.950-20     | 1,00       | SERV | 77,40          | 77,40       |
| GABINETE DO PREFEITO                             | ÓLEOS LUBRIFICANTES                           | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 4,00       | UN   | 29,00          | 116,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | ANEL RETENTOR                                 | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00       | PÇ   | 3,60           | 3,60        |
| GABINETE DO PREFEITO                             | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.                 | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 0,54       | SERV | 75,00          | 40,50       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão   | Bem Adquirido                   | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | OXIGÊNIO DE 1m/3                | AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA                          | 73.423.923/0002-00 | 1,00       | UN   | 70,00          | 70,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | OXIGÊNIO DE 7m/3                | AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA                          | 73.423.923/0002-00 | 1,00       | UN   | 84,00          | 84,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | OXIGÊNIO DE 3,5m/3              | AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA                          | 73.423.923/0002-00 | 3,00       | UN   | 40,00          | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.   | ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET                     | 317.733.970-87     | 1,00       | SERV | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | MADEIRA EUCALIPTO               | CLEUSA CASAGRANDE PATEL-ME                        | 02.520.139/0001-91 | 9,30       | M    | 180,00         | 1.674,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PB PÁLIO/ STRADA/ SIENA DG      | AUTO VIDROS FORTES LTDA                           | 93.373.876/0001-64 | 1,00       | PÇ   | 305,00         | 305,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | FILTRO OLEO                     | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                    | 88.952.577/0001-44 | 1,00       | PÇ   | 22,90          | 22,90       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | OLEO SELENIA K ENERGY 5W30      | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                    | 88.952.577/0001-44 | 3,00       | UN   | 32,4467        | 97,34       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.   | GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.                    | 88.952.577/0001-44 | 2,00       | SERV | 24,88          | 49,76       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | OXIGÊNIO 2M/3                   | AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA                          | 73.423.923/0002-00 | 1,00       | M³   | 84,00          | 84,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | OXIGÊNIO DE 1m/3                | AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA                          | 73.423.923/0002-00 | 1,00       | UN   | 40,00          | 40,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN PH9617                     | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 43,00          | 43,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN CA5626SYPU                 | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 32,00          | 32,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN CA5626PU                   | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 64,00          | 64,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN PH9617                     | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 43,00          | 43,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN CA5626SYPU                 | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 32,00          | 32,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN CA5626PU                   | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 64,00          | 64,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN PH9617                     | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 43,00          | 43,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN CA5626SYPU                 | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 32,00          | 32,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | FRAN CA5626PU                   | FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.                        | 92.014.778/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 64,00          | 64,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PLACAS DE VEÍCULOS              | ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO                       | 11.584.404/0001-96 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PLACAS DE VEÍCULOS              | ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO                       | 11.584.404/0001-96 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PLACAS DE VEÍCULOS              | ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO                       | 11.584.404/0001-96 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                   | PLACAS DE VEÍCULOS              | ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO                       | 11.584.404/0001-96 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PLACAS DE VEÍCULOS              | ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO                       | 11.584.404/0001-96 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.   | CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME | 10.535.572/0002-00 | 1,00       | SERV | 60,00          | 60,00       |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO | PNEU RADIAL MISTO LISO 11R 22,5 | COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.                         | 45.987.005/0107-46 | 8,00       | UN   | 1.315,00       | 10.520,00   |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO  | PNEU RADIAL MISTO BORRACHUDO 11 R 22,5 16 LONAS        | COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.                        | 45.987.005/0107-46 | 16,00      | UN   | 1.353,00       | 21.648,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | TONER RECOND.22 A                                      | MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.                      | 91.508.853/0001-94 | 2,00       | UN   | 250,00         | 500,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TONNER CANON GPR 35                                    | MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.                      | 91.508.853/0001-94 | 2,00       | UN   | 280,00         | 560,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                             | INSCRIÇÕES   | FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS. | 88.733.811/0001-42 | 1,00       | UN   | 132,00         | 132,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | HONORARIOS MEDICOS                                     | RONALDO STUMPF                                   | 401.707.800-15     | 1,00       | UNI  | 100,00         | 100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | LÂMPADA  | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | JOG  | 3,00           | 3,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | TAMPA RESERVATORIO D'AGUA                              | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | PÇ   | 12,00          | 12,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | PIVO   | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | UNI  | 54,00          | 54,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | BUCHA  | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 2,00       | UN   | 22,00          | 44,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | PIVOS  | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | PÇ   | 45,00          | 45,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | LIQUIDO DE FREIO                                       | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | UNI  | 10,00          | 10,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | CILINDRO DA RODA                                       | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | UN   | 48,00          | 48,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | CABO DE FREIO.   | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | PÇ   | 80,00          | 80,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | CABO DE FREIO.   | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | PÇ   | 82,00          | 82,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE                    | MAO-DE-OBRA MECANICA                                   | DARCI DOMINGOS CALGARO                           | 91.809.640/0001-00 | 1,00       | UN   | 140,00         | 140,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | MEDALHA DE 40X55MM                                     | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 51,00      | UN   | 2,85           | 145,35      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TROFEU DE 16 CM  | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 2,00       | UN   | 32,00          | 64,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TROFÉU DE 44 CM  | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 1,00       | UN   | 82,00          | 82,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TROFÉU DE 51 CM  | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 2,00       | UN   | 94,00          | 188,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TROFÉU DE 71 CM  | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 1,00       | UN   | 147,00         | 147,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TROFÉU DE 72 CM  | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 1,00       | UN   | 165,00         | 165,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | TROFÉU DE 85CM   | PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA              | 04.927.058/0001-36 | 1,00       | UN   | 180,00         | 180,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                 | ENCERADEIRA INDUSTRIAL CL35                            | EXPEDITO & BERNARDI LTDA.                        | 06.942.652/0001-21 | 1,00       | UN   | 1.290,00       | 1.290,00    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a                          | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.        | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | UNI  | 1,50           | 6,00        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | BISCOITOS  | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.        | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | PCT  | 2,50           | 2,50        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | CANJQUINHA   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.        | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | KG   | 0,90           | 1,80        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | CAFÉ   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.        | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 14,00          | 14,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.        | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | UNI  | 4,00           | 12,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 28/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Órgão  | Bem Adquirido                                   | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|--|---|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL                   | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 7,00       | CAX  | 2,20                        | 15,40             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00       | KG   | 3,40                        | 13,60             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | FARINHA DE MILHO                                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00       | KG   | 8,00                        | 8,00              |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | FARINHA DE TRIGO                                | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00       | KG   | 7,80                        | 15,60             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL       | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML                     | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00       | LT   | 3,70                        | 11,10             |
| GABINETE DO PREFEITO                             | SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS                   | PAULO ALFONSO DUTRA-ME                    | 12.240.447/0001-17 | 1,00       | SERV | 750,00                      | 750,00            |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO | CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS                  | DPM EDUCAÇÃO LTDA                         | 13.021.017/0001-77 | 2,00       | UN   | 286,40                      | 572,80            |
|  |   |   |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>446.017,89</b> |